

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jan/2021	Fev/2021	Mar/2021	Abr/2021	Mai/2021	Jun/2021	Jul/2021
RECEITAS CORRENTES (I)	6.495.135,93	6.147.415,29	6.121.522,23	5.232.257,96	5.259.289,70	7.370.812,00	6.978.028,54
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	601.715,42	431.070,00	694.864,45	492.893,30	30.889,25	1.776.278,51	1.385.640,65
IPTU	3.619,03	14.507,87	28.522,61	2.741,28	10.435,50	15.085,55	12.651,01
ISS	483.380,43	302.042,65	335.087,23	451.198,59	4.149,25	1.400.151,59	427.869,23
ITBI	55.594,36	47.801,52	148.905,84	18.547,10	12.100,00	341.887,61	465.854,27
IRRF	0,00	18.703,43	23.058,65	12.431,46	0,00	4.517,93	471.399,09
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	59.121,60	48.014,53	159.290,12	7.974,87	4.204,50	14.635,83	7.867,05
Contribuições	0,00	12.660,38	14.388,14	12.202,03	8.680,98	2.858,72	8.049,09
Receita Patrimonial	1.325,16	1.857,60	6.180,62	8.860,07	12.619,33	15.217,95	16.877,53
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.325,16	1.857,60	6.180,62	8.860,07	12.619,33	15.217,95	16.877,53
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.892.095,35	5.701.827,31	5.404.079,05	4.711.802,56	5.207.100,14	5.576.456,82	5.567.461,27
Cota-parte do FPM	1.687.032,74	2.211.272,15	1.482.169,27	1.549.495,66	1.862.280,42	1.610.583,39	2.200.671,19
Cota-parte do ICMS	1.304.425,26	1.096.646,83	1.173.629,67	1.159.487,94	1.238.395,63	1.401.128,95	1.365.183,69
Cota-parte do IPVA	31.972,33	44.360,10	37.473,51	43.249,23	13.067,19	63.921,85	45.760,36
Cota-parte do ITR	27.949,01	1.425,20	2.852,56	4.352,28	742,67	2.704,24	2.872,00
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/89	43.651,24	42.061,59	52.753,50	42.080,97	53.021,92	36.301,24	49.388,91
Transferências do Fundeb	1.911.566,02	1.301.535,74	1.080.226,04	785.995,43	905.184,40	1.094.403,55	1.026.030,44
Outras transferências correntes	885.498,75	1.004.525,70	1.574.974,50	1.127.141,05	1.134.407,91	1.367.413,60	877.554,68
Outras receitas correntes	0,00	0,00	2.009,97	6.500,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	619.006,10	679.153,16	549.775,68	559.733,20	633.501,58	622.927,93	573.535,83
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	619.006,10	679.153,16	549.775,68	559.733,20	633.501,58	622.927,93	573.535,83
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.876.129,83	5.468.262,13	5.571.746,55	4.672.524,76	4.625.788,12	6.747.884,07	6.404.492,71

Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2021 (até Dezembro)

PMAAN
Pag.: 0002

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	5.876.129,83	5.468.262,13	5.571.746,55	4.672.524,76	4.625.788,12	6.747.884,07	6.404.492,71	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	5.876.129,83	5.468.262,13	5.571.746,55	4.672.524,76	4.625.788,12	6.747.884,07	6.404.492,71	

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Ago/2021	Set/2021	Out/2021	Nov/2021	Dez/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.186.980,57	7.853.199,62	7.948.541,62	7.629.502,86	9.698.766,46	84.921.452,78	96.740.799,59
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	1.225.455,31	1.179.904,87	1.220.355,81	1.105.062,83	1.571.520,95	11.715.651,35	5.169.491,82
IPTU	15.452,67	14.235,38	12.553,93	18.913,21	11.364,36	160.082,40	479.152,41
ISS	821.636,75	444.789,46	935.518,72	840.608,00	979.812,95	7.426.244,85	2.431.037,72
ITBI	212.461,38	615.748,19	64.087,34	101.088,89	271.485,52	2.355.562,02	513.093,36
IRRF	148.674,70	5.258,05	195.392,45	91.874,06	290.569,92	1.261.879,74	1.004.891,03
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	27.229,81	99.873,79	12.803,37	52.578,67	18.288,20	511.882,34	741.317,30
Contribuições	7.144,47	10.252,30	0,00	0,00	1.750,08	77.986,19	202.309,19
Receita Patrimonial	15.807,58	22.012,74	28.410,20	36.326,52	39.235,24	204.730,54	1.498.818,29
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.807,58	22.012,74	28.410,20	36.326,52	39.235,24	204.730,54	1.498.818,29
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.281,59
Transferências correntes	6.936.713,70	6.641.029,71	6.699.775,61	6.488.113,51	8.086.260,19	72.912.715,22	89.826.257,90
Cota-parte do FPM	1.759.506,83	1.381.806,52	1.539.793,58	1.999.770,97	2.977.049,61	22.261.432,33	25.621.394,05
Cota-parte do ICMS	1.436.535,29	1.548.233,75	1.408.851,94	1.559.491,17	1.499.257,30	16.191.267,42	17.861.771,85
Cota-parte do IPVA	26.475,03	35.505,32	46.878,20	48.493,25	39.468,35	476.624,72	572.322,05
Cota-parte do ITR	3.351,57	48.087,69	400.028,71	45.396,13	26.828,00	566.590,06	585.631,86
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.407,97
Transferências da LC 61/89	39.410,41	49.804,33	52.255,61	49.336,89	45.422,22	555.488,83	394.236,73
Transferências do Fundeb	1.082.923,94	1.280.611,26	1.244.670,59	1.317.691,39	1.436.259,91	14.467.098,71	24.155.232,23
Outras transferências correntes	2.588.510,63	2.296.980,84	2.007.296,98	1.467.933,71	2.061.974,80	18.394.213,15	20.489.261,16
Outras receitas correntes	1.859,51	0,00	0,00	0,00	0,00	10.369,48	14.640,80
DEDUÇÕES (II)	653.055,83	612.687,52	689.561,61	740.497,70	737.336,99	7.670.773,13	9.148.155,35
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	653.055,83	612.687,52	689.561,61	740.497,70	737.336,99	7.670.773,13	9.148.155,35
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.533.924,74	7.240.512,10	7.258.980,01	6.889.005,16	8.961.429,47	77.250.679,65	87.592.644,24

Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2021 (até Dezembro)

PMAAN
Pag.: 0004

								RS 1,00
RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)								
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166 -A, parágrafo 1º, da CF) (IV)	0,00	950.000,00	200.000,00	0,00	0,00	1.150.000,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV)	7.533.924,74	6.290.512,10	7.058.980,01	6.889.005,16	8.961.429,47	76.100.679,65	87.592.644,24	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, parágrafo 16, da CF) (VI)	1.508.011,00	0,00	1.000.007,00	0,00	899.179,00	3.407.197,00	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁL CULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(V-VI)	6.025.913,74	6.290.512,10	6.058.973,01	6.889.005,16	8.062.250,47	72.693.482,65	87.592.644,24	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte - DATA DA EMISSÃO: 17/01/2022 - HORA DA EMISSÃO: 11:14:36

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO ALVES DOS SANTOS
CONTADOR - CRC: PA011770/0-0

AGNALDO DA SILVA LEMES
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

NIVALDO FERREIRA DA PAIXÃO E SILVA
CONTROLADOR